2

[image: image2.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	26 сентября 2024 г.
	г. Михайловск
	№ 580

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г.
№ 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», статьей 58 Устава Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 01.10.2020 № 16 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 июня 2022 г. № 371) Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по инициативе Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 07 ноября 2024 года
в 10 часов 00 минут по адресу: г. Михайловск, ул. Ленина, 113, 2 этаж, зал заседаний администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, по проекту решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» (далее – комиссия) согласно приложению 2.
3. Утвердить текст сообщения о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» согласно приложению 3.

4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» согласно приложению 4.

5. Утвердить Порядок участия граждан в публичных слушаниях по проекту решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» согласно приложению 5.
6. Установить, что предложения по проекту решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» направляются в комиссию по адресу: г. Михайловск,
ул. Ленина, 113, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, кабинет 234, не позднее одного дня до даты завершения публичных слушаний.
7. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Шпаковский вестник» не позднее 28 сентября 2024 года, разместить его на официальном сайте Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dumashpak.ru/), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания» платформы обратной связи в целях организации и проведения публичных слушаний (pos.gosuslugi.ru).

8. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Шпаковский вестник» не позднее 28 сентября 2024 года, разместить на официальном сайте Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dumashpak.ru/), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания» платформы обратной связи в целях организации и проведения публичных слушаний (pos.gosuslugi.ru).
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

            С.В.Печкуров

[image: image1]